№ 52(230) 30 ноября 2015г

Издается с мая 2007 г

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Хорошинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2015                                                                                                                                                                               № 190
О внесении изменений в Инструкцию о порядке организации

 работы  с обращениями граждан, утвержденную постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 01.10.2015 № 168

        В целях приведения Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан, утвержденной постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 01.10.2015 № 168  в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Инструкцию о порядке организации работы  с обращениями граждан (далее – Инструкция), утвержденную постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области 01.10.2015 № 168:

1) часть 6 Инструкции дополнить пунктом 6.9. в следующей редакции:

 «6.9.  Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                         Ю.А.Гладков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11.2015

                                                                                         № 191

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 20.11.2014 № 88 «Об утверждении Административного регламента исполнения функции

 по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Хорошинского сельсовета

 Карасукского района Новосибирской области»

        Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест прокуратуры Карасукского района от 25.11.2015 № 02-28-2015, в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 20.11.2014 № 88 «Об утверждении Административного регламента исполнения функции  по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Хорошинского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области»:

1.1.  Абзац 3 пункта 19 административного регламента изложить в редакции:

«Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года, если иное не предусмотрено  частями 9 и 9.3 ст. 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294 – ФЗ»;

1.2. Пункт 20 административного регламента дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов» после слов «в отношении малых предприятий»;

1.3. Пункт 21 административного регламента дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) Согласование проведения внеплановой проверки с органом прокуратуры»;

1.4. Пункт 28 административного регламента дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                         Ю.А.Гладков
	Редакционный совет:                            АДРЕС: 632831

Пастухова С.Л.                                      Новосибирская область

Гайдук В.И.                                            Карасукский район

Тихоненко Н.Г.                                      с.Хорошее, ул. Набережная,2

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                 Хорошинского сельсовета

	Газета отпечатана в администрации Хорошинского сельсовета    с.Хорошее  ул.Набережная, 2

Тираж  15    2015 год

PAGE
1